ПРОТОКОЛ №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции в МАУ  « МФЦ Сосновоборского района»
11  сентября 2019 года                                                      п. Сосновоборск

Место, время проведения собрания: п Сосновоборск , ул. Ленина, 65,

время 15-00ч

Присутствовали:
 Члены Комиссии по противодействию коррупции в МАУ «МФЦ Сосновоборского района» в составе:

1.  Шабаева Елена Александровна - директор МАУ « МФЦ Сосновоборского района, председатель комиссии

Родионова Юлия Александровна - сотрудник, ответственный за согласование

2.  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,  заместитель председателя комиссии;

	Ермолинская Ирина Владимировна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района», секретарь комиссии;

	            Сяксяева Надежда Ивановна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Кафтаева Эльмира Каримовна
	- главный бухгалтер МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Неволин Олег Николаевич
	- системный администратор, МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

	Левина Татьяна Александровна
	- оператор, ведущий прием документов  МАУ « МФЦ Сосновоборского района»,

Повестка дня:
1. «Об исполнении мероприятий плана противодействия коррупции в МАУ « МФЦ Сосновоборского района за первое полугодие  2019года.

2. Рассмотреть  и внести свои предложения  если таковые имеются на рассмотрение.
3. Разное.
Слушали:
1.Ответственного по профилактике и противодействию коррупции МАУ
 « МФЦ Сосновоборского района»Родионову Ю.А.
 В течении    периода работы 2019 года  работодателю  учреждения  не поступило ни одного  уведомления о факте обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений либо о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами, иными лицами. Вместе с тем за  данный период  в рамках плана мероприятий по противодействию коррупции в учреждении  за  2019 г.  была  проведена определенная работа, а  именно:

· Своевременное внесение изменений в трудовые договора  и должностные инструкции работников;

· Проведение бесед со специалистами Учреждения  проводятся  беседы  на тему:  « Коррупции мы говорим -нет»;
Также осуществляется обратная связь с населением  путем проведения консультации по разъяснению порядка и условий предоставления мер социальной поддержки населению.

По данной информации у членов комиссии пояснения, уточнения, вопросы нет.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.Информацию  ответственного по профилактике и противодействию коррупции в МАУ « МФЦ Сосновоборского района» Родионовой Ю.А.  принять к сведению.
Рекомендовать   специалистам :
1.продолжить работу по профилактике и противодействию коррупции и обеспечению соблюдения антикоррупционного  законодательства;

2. активизировать работу на  едином портале гос. услуг  по регистрации граждан;

3.соблюдать законность при  оказании государственных и муниципальных услуг.
Председатель                     Е.А. Шабаева
Секретарь                          И.В. Ермолинская